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چکیده
پژوهش حاضر با هدف بررسی اهمیت عوامل بیوگرافی فرهنگی در کتاب های درسی نسل شش آموزش زبان 
آلمانی به  غیرآلمانی زبان  ها با استفاده از نمونه آلمانی آموزان ایرانی انجام می گردد. به طور کلی، کتاب های 
آموزش زبان آلمانی تا حد زیادی با اهداف چارچوب مرجع مشترک اروپایی هم خوانی دارند. از جمله این 
اهداف، توجه ویژه به فرهنگ یادگیری فراگیران در کشور زبان مبدا، هنگام تهیه و تدوین اثرهای آموزشی 
است. بنابراین، تمرکز بر فرهنگ یادگیری هنگام انتخاب اثر آموزشی مناسب برای کلاس، بسیار حائز اهمیت 
است. بخش نخست این مقاله به تعریف مفاهیم مرتبط با عوامل بیوگرافی یادگیری در آموزش می پردازد و 
به پرسش هایی نظیر «چرا توجه به سنت های یادگیری آلمانی آموزان در کشور مبدا دارای اهمیت است؟»، و 
«چطور می توان با شناخت بهتر عوامل بیوگرافی فرهنگی در جهت بهینه  سازی یادگیری زبان آلمانی در ایران 
استفاده نمود؟» پاسخ می دهد. در ادامه، از نتایج این قسمت برای معرفی جدول معیارها برای انجام پژوهش های 
 dasتحلیلی استفاده می گردد. سپس به تحلیل و بررسی دقیق عوامل بیوگرافی یادگیری در دو اثر آموزشی
Leben  و S  tarten wir در سطح  B1 پرداخته و نشان خواهیم داد که آیا کتاب های نسل شش، دربرگیرنده 

معیارهای تعیین کننده مرتبط با بیوگرافی فرهنگی هستند. یافته ها حاکی از آن است که: الف( کتاب های درسی 
نسل شش آموزش زبان آلمانی تا حد زیادی با عوامل بیوگرافی فرهنگی آلمانی آموزان ایرانی هماهنگی دارند، 
ب( مدرسان باید در تکمیل کمبودها و اجرای موارد مرتبط با سبک یادگیری در آموزش کوشاتر باشند، ج( 
کتاب های درسی نسل شش آموزش زبان آلمانی فرصت آشنایی و رویارویی با سنت های یادگیری در سایر 

فرهنگ ها را برای آلمانی آموزان در ایران و سایر کشورها، به طور موثری فراهم می کنند.
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مقدمه
یادگیری زبان با بیوگرافی فرهنگی رابطه ای محکم و ناگسستنی دارد. هنگام یادگیری 
زبان از نقش بی بدیل فرهنگ جمعی که فرد در آن رشد و پرورش یافته، هرگز نمی توان 
چشم پوشی کرد؛ زیرا فرهنگ بر چگونگی و نحوه ی استفاده از زبان به عنوان مهم ترین 
نظامی  را  فرهنگ  اگر   .(Amiri & Firuzabadi, 104) دارد  بسزایی  تاثیر  ارتباطی  ابزار 
همه شمول و دربرگیرنده  انواع نمادهای خاص باورهای سنتی، قطعیت ها و الگوهای 
عملی بدانیم که بر ادراک، اندیشه، سنجش و رفتار اعضای یک جامعه تاثیر می گذارد و 
خصیصه بارز تعلق افراد به هر جامعه و نهاد است (Amiri, 46)، می توان نتیجه گرفت که 
فرهنگ های یادگیری نیز بر اساس تصاویر و تجربه های فردی و جمعی از آموزش و 
یادگیری در جامعه مبدا شکل می گیرند و افراد عموما از آن ها آگاه نیستند؛ یا تنها از طریق 
تحلیل انعکاسی نسبت به آن ها آگاهی پیدا می کنند (Fahrenwald, 19). آنجایی که آموزش 
زبان های خارجی به مثابه محل تقابل دست کم دو فرهنگ مبدا و مقصد در نظر گرفته 
می شود، در مواردی با ایجاد اخلال ممکن است مشکلاتی برای یادگیری زبان به وجود 
یادگیرندگان  از  گروه  هر  که  است  منطقی  ازاین رو،   .(Schart & Legudke, 88) بیاورد 
کشورها یا نهادهای مختلف را به عنوان یک فرهنگ مستقل، هرچند بسیار جزئی، درنظر 
اثرهای آموزشی در  اهمیت و نقش  از سوی دیگر،   .(Schart & Legudke, 87) بگیریم
یادگیری زبان بی بدیل است. در روند تولید کتاب های درسی، همواره مورد توجه مؤلفان  
است که اثرهای آموزشی بر پایه نیازهای یادگیری زبان آموزان در یک دوره مشخص 
و ویژگی های شخصیتی آن ها طراحی و تدوین شوند. ازاین رو، در نظر گرفتن گروه 
سنی، عادات و سنت های یادگیری فراگیران از جمله مهم ترین اهداف کتاب های نسل نو 
یا به عبارتی کتاب های درسی نسل شش به شمار می آید (Amiri, 47). حال، این پرسش 
مطرح می شود که چرا هنگام طراحی کتاب های درسی نسل شش، توجه به عوامل و 
تفاوت های بیوگرافی زبان آموزان و کانال های ادراکی مختلف مهم است؟ و نیز دقت به 
تفاوت های بیوگرافی یادگیری در کلاس های آموزش زبان آلمانی به غیر آلمانی زبان ها تا 

چه اندازه هنگام طراحی و تدوین کتاب های درسی نسل ششم، لحاظ شده است؟
فرضیه های پژوهش عبارتند از:

بیوگرافی  	 تفاوت ها و عوامل  به  کتاب های آموزشی نسل شش، توجه کافی 
فرهنگی حین یادگیری زبان آلمانی را مبذول داشته اند.
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کتاب های آموزشی das Leben  وS  tarten wir  دربرگیرنده معیارهای تعیین کننده  	
برای فراگیران ایرانی در زمینه عوامل و تفاوت های بیوگرافی فرهنگی هستند.

پیشینه پژوهش
از مهم ترین مطالعاتی که تاکنون درباره عوامل بیوگرافی فرهنگی در آموزش زبان ارائه 
شده، می توان به مجموعه مقالات فرهنگ تکالیف و یادگیری در آموزش زبان آلمانی 
اشاره نمود. نویسندگان در این مجموعه مقالات، ابتدا به نقش تعیین کننده فرهنگ هنگام 
اجرای تکالیف و نیز تشخیص و ارزشیابی وضعیت یادگیری در سطح درون و فرافرهنگی 
پرداخته و بر این باورند که انجام تکالیف آموزشی، تنها زمانی موثر است که آموزگاران 
 Bräuer)  به موضوع ادغام تطبیقی با فرهنگ یادگیری در زبان مبدا توجه کافی نشان دهند
Kernen 2019 &). در پژوهشی دیگر روزلر )2006( با مقایسه فرهنگ یادگیری چین و 

آلمان، نشان می دهد سبک یادگیری فراگیران چینی  به دلیل تاثیرپذیری از شاخص های 
جمع گرایی و کنفوسیوسیسم، متفاوت از زبان آموزان اروپایی است. ازاین رو، توجه به 
بافت فرهنگی زبان مبدا را امری اجتناب ناپذیر می شمارد. البته عقیده دارد که در آموزش 
مرزبندی های  مراقب  باید  آموزگاران  و  شود  جلوگیری  کلی  تعمیم دهی های  از  باید 
سخت گیرانه میان زبان آموزان از فرهنگ های مختلف باشند (Rösler 2012). کرالری هم از 
فرهنگ های یادگیری به عنوان رویکرد یاد کرده و عقیده دارد که فرهنگ یادگیری واحدی 
که برای همه زبان آموزان، معلمان و محتوای آموزشی مناسب باشد، غالبا وجود ندارد؛ 
 Kraleri) بلکه به تعداد افراد سبک های یادگیری، محتوا، نقاط ضعف و قوت وجود دارد
2021). امیری )2018( هم طی تحقیقی با کمک مدل شش بعدی هافستد به مهم ترین عوامل 

تاکید  از فرهنگ های مختلف اشاره می کند. وی  موثر بر سبک یادگیری زبان آموزان 
می کند باید شاخص های مختلف فرهنگ عامه نظیر فردگرایی و جمع گرایی، فاصله قدرت 
و گرایش به دوره کوتاه- یا بلندمدت را برای پیشگیری از بروز مشکلات در فهم مطالب 
درسی جدی گرفت (Amiri 2018). مارتز-ایرنگارتینگر نیز در همین راستا بر این عقیده 
است که یادگیری فرایندی اجتماعی است که در آن نقش فرهنگ، بی بدیل است. به گفته 
این پژوهشگر ارائه تعریفی معنادار و قابل اجرا از فرهنگ یادگیری به دلیل وجود عوامل 
متعدد تاثیرگذار بر فرایند یادگیری، کار آسانی نیست. بر همین اساس به منظور مقایسه 
و ادغام تطبیقی فرهنگ های یادگیری با یکدیگر، باید موضوع را محدود کنیم تا مقایسه ها 
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.(Martz-Irngartinger 2011) انجام پذیر باشند
مطالعه حاضر به بررسی عوامل بیوگرافی فرهنگی در کتاب های نسل نو آموزش 
زبان آلمانی به غیر آلمانی زبان ها با استفاده از نمونه یادگیرندگان ایرانی می پردازد. تا 

کنون پژوهشی در این زمینه انجام نشده است.

مبانی نظری

1.3. فرهنگ و سبک یادگیری
زبان،  یادگیری  و  آموزش  بر  فرهنگی  عوامل  تاثیر  به  پرداختن  اهمیت  با  رابطه  در 
دیدگاه های متفاوتی وجود دارد. گروهی معتقدند سبک های یادگیری در مقابل محیط 
و فرهنگ خنثی هستند؛ به نحوی که می توان هر یک از این سبک ها را  هنگام تدریس با 
موفقیت استفاده نمود، اما اگر همان سبک به طور نامناسب یا بسیار زیاد استفاده شود، 
می تواند یک مانع باشد (Ayati & Khoshdaman, 161). درواقع، برخلاف درک منسوخ که 
در درجه اول هر فرد به یک بافت جمعی منحصربه فرد اختصاص دارد، عضویت های 
جمعی متعددی در قالب فرافرهنگی وجود دارند. ازاین رو تمرکز بیش از حد بر یک سبک 
یا سنت یادگیری خاص، می تواند به عنوان عامل مخرب عمل کند (Grein, 13). درمقایل، 
عده ای دیگر عوامل موثر بیوگرافی فرهنگی و تأثیر بیرونی محیط اجتماعی بر فرد را 
غیرقابل  انکار و توجه به آن را ضروری می دانند، زیرا فرهنگ پدیده ای جمعی، شامل 
تعدادی قوانین نانوشته اجتماعی یا همان برنامه ریزی جمعی ذهن است که اعضای یک 

.(Hofs  tede, 4) گروه یا دسته مشخص را از سایر گروه ها متمایز می کند
سنت های یادگیری را می توان اساسا از جنبه های مختلف مورد بررسی و بحث قرار 

داد که از این جنبه ها می توان به اشکال زیر اشاره نمود:
 سبک وابسته به زمینه و مستقل از زمینه 	
سبک های نیمکره راست و چپ غالب مغز 	
سبک های عینی و انتزاعی 	
سبک های برون گرا و درون گرا 	
سبک های احساسی و فکری 	
	 (Hosseinifatemi & Pishghadam, 62-65) سبک های ادراکی

تمام سبک ها در عین تنوع دارای یک نقطه اشتراک هستند: این که به تعداد فراگیران 
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سبک های یادگیری وجود دارد، اما تمایز در هر فرد نسبت به دیگری متفاوت است. 
به عنوان مثال در سبک وابسته به زمینه و مستقل از زمینه؛ فراگیران دارای سبک وابسته 
به زمینه، تمایل به کلاس های دستور و تجزیه دارند؛ اما افراد دارای سبک وابسته به 
Hos-) محور ندارند- نزمینه، تمایل به شرکت و حضور در کلاس های دستوری و قانو

seinifatemi & Pishghadam, 62). یا درباره سبک های عینی و انتزاعی، فراگیران کشورهای 

عربی، آسیایی و آمریکا بیشتر پیرو سبک عینی غالب، یعنی هنگام یادگیری نیازمند لمس 
 کردن هستند؛ اما زبان آموزان دارای سبک انتزاعی، خود را بیشتر درگیر تئوری ها و 
 Hosseinifatemi) زمینه های زبانی کرده و کمتر درگیر مسائل عملی یادگیری می شوند
Pishghadam, 63 &). نتیجه این که آموزش و یادگیری تا حد زیادی تحت تاثیر فرهنگ 

و اندیشه های غالب هر جامعه هستند و در بستر فرهنگی و اجتماعی آن جامعه شکل 
می گیرند. بنابراین، میزان اثربخشی شیوه های آموزشی تنها با بررسی های آن در بستر          
 Ayati &) فرهنگی-اجتماعی جامعه ای که آموزش در آن رخ می دهد، امکان پذیر می باشد
Khoshdaman, 157). درواقع می توان معتقد بود، با توجه به نقش پررنگ فرهنگ در روند 

اجتماعی شدن، فراگیران یک کلاس آموزشی از قالب فرهنگی مشترکی برخوردارند که 
 Yazdanbakhsh,) آن ها را به سمت پیروی از شیوه های یادگیری یکسان سوق می دهد

.(2018

حال با توجه به هدف پژوهش، در ادامه به معرفی خصیصه های فرهنگ یادگیری در 
ایران و آلمان با کمک مدل فرهنگی شش بعدی هوفستده و تاثیر آن بر الگوهای یاددهی-

یادگیری در آموزش می پردازیم.

 2.3. فرهنگ و سبک یادگیری ایران و آلمان
مدل فرهنگی شش بعدی هوفستده، راهی برای درک فرهنگ یک کشور بر اساس ارزش ها 
و استانداردهای فرهنگی آن کشور است. این مدل می تواند چارچوب مفیدی نیز برای 
درک این که چگونه تفاوت های فرهنگی می تواند بر کیفیت آموزش تاثیر بگذارد، ارائه دهد. 
هوفستده برای انجام این کار شاخص های مختلفی را معرفی و کشورها را بر اساس ابعاد 
Hofs  tede Insights/) بین دو قطب، مرتب می کند تا بتواند آن ها را با یکدیگر مقایسه کند

country). این شاخص ها عبارتند از:

فاصله قدرت 	
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فردگرایی در مقابل جمع گرایی 	
مردخویی در مقابل زن خویی 	
اجتناب از عدم قطعیت 	
جهت گیری بلندمدت در مقابل کوتاه مدت 	
	  .(Raji, 3-6) لذت جوبی در مقابل خویشتن داری

شکل 1: ایران و آلمان از منظر مولفه های مدل شش بعدی هوفستده 
(Hofs  tede Insights/country)

Fig 1: The cultural dimensions according to Hofs  tede in a country compari-
son between Germany and Iran (Hofs  tede Insights/country)

Hof-) منظور از فاصله قدرت، معیار توزیع نابرابر قدرت در جامعه است  فاصله قدرت:
s  tede 2006: 53). در فرهنگ های با فاصله قدرت زیاد، سلسله مراتب مورد تاکید است و 

بدین ترتیب روابط بین طبقاتی کاملا رسمیت دارد (Labaf & Dalvi, 126). فاصله قدرت 
 Hofs  tede Insights/country comparison Iran) در ایران )58( و بیشتر از آلمان )35( است
vs. Germany Insights/country). در کشورهای با فاصله قدرت بیشتر، نقش آموزگار 

پررنگ تر از فراگیران است. ازاین رو، همواره شاهد رفتارهای منفعلانه در کلاس های 
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درس هستیم (Ishizahki, 2). بر این اساس، استفاده از تمرین های فردی و مشارکتی، که 
در آن افراد با یکدیگر وارد بحث و تعامل می شوند، توصیه می گردد؛ زیرا این فعالیت  ها 

.(Reich, 9) می توانند یادگیری را فعال و از تفکر تحلیلی حمایت کنند

معیارها:
کتاب  	 در  به چالش کشانند،  فردی  به صورت  را  زبان آموز  که  فردی  تمرین های  آیا 

درسی ادغام شده اند؟
آیا فعالیت های مشارکتی و کارهای گروهی که در آن زبان آموزان نظرات و دیدگاه ها  	

را با یکدیگر تبادل و بحث کنند، در کتاب درسی ادغام شده اند؟

فردگرایی در مقابل جمع گرایی 
 Hofs  tede) فردگرایی در مقابل جمع گرایی، به تعیین نقش فرد در مقابل گروه  می پردازد
53 :2006). انسا ن های فردگرا خودکفایی را ترجیح  می دهند، درحالی  که رفتار جمع گراها 

 Labaf & Dalvi,)منتسب به روابط با دیگران است و نسبت به گروه تعهد نشان می دهند
Hofs  tede Insights/) 126). ایران با شاخص 41 جمع گراتر از آلمان، با شاخص 67 است

country comparison Iran vs. Germany Insights/country). در ایران آموزش به سبک 

 Kauer & Noman 2015:) سنتی، به عنوان رایج ترین شکل اجتماعی به کار گرفته می شود
1796). ازاین رو، مهم است در آموزش ایرانی ها، اشکال اجتماعی مختلف معرفی و اجرا 

شوند. 
معیار: آیا اشکال مختلف اجتماعی؛ مانند پلنوم، فعالیت تک نفره، فعالیت دو نفره، فعالیت 

دو نفره ضرب دری، فعالیت گروهی و پروژه ها، در کتاب درسی ادغام شده اند؟

مردخویی در مقابل زن خویی
مردخویی در مقابل زن خویی به نقش اجتماعی اشاره دارد (Hofs  tede 2006: 161). در 
فرهنگ های با مردانگی بالا، رفتارهایی مانند اتکا به نفس و رقابت مهم هستند. برعکس، 
 Labaf & Dalvi,) در فرهنگ هایی با مردانگی کم، تواضع و فروتنی ترجیح داده می شود
127). در جوامع با مردانگی کم، زبان آموزان تمایل دارند تا حد امکان سکوت کنند و 

به راحتی وارد گفت وگو نمی شوند و تنها زمانی صحبت می کنند که مستقیما از آن ها 
پرسش شود (Os  tovar Namaghi, 26). بر اساس نمودار هوفستده ایران با شاخص 43 
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 Hofs  tede Insights/country) نسبت به آلمان، کشوری با مردانگی کم تر شناخته می شود
comparison Iran vs. Germany Insights/country). بر این اساس، زبان آموزان ایرانی 

 Os  tovar) غالبا محتاطانه رفتار و کمتر به صورت خودجوش صحبت  یا اظهارنظر می کنند
Namaghi, 26). همچنین تحقیقات نشان می دهند که فعالیت های گروهی همراه با حرکت 

و فکر کردن، می توانند فرایند حفظ و به خاطر سپردن مطالب درسی را به طور واضح 
افزایش دهند و باعت تقویت مهارت های ارتباطی مانند صحبت کردن و اظهارنظر شوند 

 .(Dvořáková, 61)

معیار: آیا کتاب درسی حاوی تمرین های از شکل بازی، نقش آفرینی شبیه تئاتر و 
نمایش و پرژه های دسته جمعی هست؟

اجتناب از عدم قطعیت
پرهیز از عدم اطمینان به میزانی گفته می شود که یک فرهنگ خاص ترجیح می دهد 
La-)  از ابهام و روشی که برای فائق  آمدن به عدم اطمینان اتخاذ می کند، دوری نماید

baf & Dalvi, 127). در فرهنگ هایی که پرهیز از عدم اطمینان یا ابهام گریزی بالا است، 

 .(Labaf & Dalvi, 127) مقررات و دستو العمل های ازپیش  تعیین شده ترجیح داده می شوند
در فرهنگ هایی با پرهیز از عدم اطمینان کمتر، وجود ابهام بیشتر قابل تحمل تر است و 
انعطاف پذیری بیشتر ترجیح داده می شوند (Labaf & Dalvi, 127). زبا ن  آموزان در ایران 
)59( و آلمان )65( با شاخص نزدیک به هم، نه بیش از حد احساسی و حساس و نه بیش از 
حد آسان گیر هستند. نتیجه این که معیار خاصی را نمی توان از این بعد خاص، استخراج 

و معرفی نمود.

جهت گیری بلندمدت در مقابل کوتاه مدت 
جهت گیری بلندمدت در مقابل کوتاه مدت یا به  عبارت دیگر زمان مداری، اشاره به این نکته 
Labaf & Dal- )دارد که تا چه اندازه یک فرهنگ خاص به حال، گذشته و آینده توجه دارد 

vi, 128(. ایران با شاخص 14 نسبت به آلمان به عنوان کشوری با جهت گیری کوتاه مدت 

Hofs  tede Insights/country comparison Iran vs. Germany Insights/) شناخته می شود
country). یکی از استانداردهای اصلی جهت گیری کوتاه مدت، برخورد سخاوتمندانه با 

زمان است. به این صورت که فرد با آرامش با مشکلات برخورد می کند و در شرایط 
تاخیر و استرس، خونسرد باقی می ماند (Gorges, 101–102). جهت گیری کوتاه مدت در 
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آموزش، خود را به صورت تمایل به رویکرد آهسته به تدریس نشان می دهد. یعنی: 
یاددهی دقیق و صریح دستور زبان، معرفی قدم به قدم واژگان، تکرار زیاد و نیز استفاده 
از تمرین های تک نفره (Rösler, 44). بنابراین، اثر آموزشی مناسب برای ایران باید دارای 
گام های آهسته با سطح پیشرفت گام به گام باشد و بهتر است به ویژه برای دستور زبان، 

تکرار پایه داشته باشد.

معیار:
آیا کتاب درسی، سطح پیشرفت آهسته و گام به گام دارد؟ 	
آیا بعد از هر واحد، مطالب آموخته شده، از جمله دستور زبان زیاد تکرار می شوند؟ 	

لذت جوبی در مقابل خویشتن داری
لذت جویی در مقابل خویشتن داری، زیاده روی و تسلط و کنترل روی لذت  بردن را در بر 
دارد (Meyer-Ross, 164). کشورهایی با سطح بالایی از تسلط، سخت کوشی را در اولویت 
قرار می دهند و به دنبال قوانین یا دستورالعمل هایی برای کمک به رسیدن به موفقیت 
هستند (Bachel, 4). ایران و آلمان با شاخص 40، دارای فرهنگی با درجه ی بالایی از تسلط 
هستند. ازاین رو، ارائه راهکار و نکات آموزشی برای یادگیری بهتر و تقویت حس امنیت 

در فراگیران، توصیه می شود:
معیار: آیا کتاب آموزشی حاوی نکات و راهکارهای آموزشی برای یادگیری عناصر 

مختلف زبانی هست:
راهکارهای یادگیری برای چهار مهارت )خواندن، شنیدن، نوشتن، صحبت  کردن( 	
راهکارهای یادگیری برای دستور زبان 	
راهکارهای یادگیری برای واژگان 	
راهکارهای یادگیری برای آشنایی با فرهنگ روزمره کشور زبان مقصد 	

به مهم ترین  اجمالی  نگاهی  امکان  ارائه شده،  از مطالب  ارائه خلاصه ای  با  جدول زیر 
معیارهای تعیین کننده برای تحلیل و سنجش عوامل بیوگرافی فرهنگی در کتاب ها و مواد 

آموزشی را در اختیار قرار می دهد:
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در  فرهنگی  بیوگرافی  عوامل  و سنجش  تحلیل  برای  تعیین کننده  معیارهای  جدول   .1 جدول 

کتاب های آموزشی

 Catalog of criteria for the analysis of learning biographical factors in .1 Table

textbooks

خیربلهمعیار

فاصله قدرت:

آیا تمرین های فردی که زبان آموز را به صورت فردی به چالش بکشند، در 
کتاب درسی ادغام شده اند؟

آیا فعالیت های مشارکتی و کارهای گروهی که در آن زبان آموزان نظرات و 
دیدگاه ها را با یکدیگر تبادل و بحث کنند، در کتاب درسی ادغام شده اند؟

فردگرایی در مقابل جمع گرایی

آیا اشکال مختلف اجتماعی در کتاب درسی ادغام شده اند:

پلنوم

فعالیت تک نفره

فعالیت دو نفره

فعالیت دو نفره ضرب دری

فعالیت گروهی

پروژه ها

مردخویی در مقابل زن خویی

آیا کتاب درسی حاوی تمرین های از شکل بازی، نقش آفرینی شبیه تئاتر و 
نمایش و پرژه های دسته جمعی هست؟

جهت گیری بلندمدت در مقابل کوتاه مدت

آیا کتاب درسی سطح پیشرفت آهسته و گام به گام دارد؟
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آیا بعد از هر واحد، مطالب آموخته شده، از جمله دستور زبان زیاد تکرار 
می شوند؟

لذت جوبی در مقابل خویشتن داری

آیا کتاب آموزشی حاوی نکات و راهکارهای آموزشی برای یادگیری عناصر 
مختلف زبانی هست:

راهکارهای یادگیری برای چهار مهارت )خواندن، شنیدن، نوشتن، صحبت 
 کردن(

راهکارهای یادگیری برای دستور زبان

راهکارهای یادگیری برای واژگان

راهکارهای یادگیری برای آشنایی با فرهنگ روزمره کشور زبان مقصد

4. تحلیل اثرهای آموزشی

1.4. روش انجام پژوهش
 S  tarten و  das Leben پژوهش حاضر از نظر روش، تحلیلی به شمار می آید. اثر آموزشی
wir در سطح B1، از نسل شش کتاب های آموزش زبان آلمانی به غیرآلمانی زبان  ها، 

مورد تجزیه و تحلیل قرار خواهند گرفت. دلیل اصلی انتخاب اثرهای آموزشی درB1  این 
است که زبان آموزان در این مقطع سطح مقدماتی را پشت سر گذاشته و آماده ورود به 
دوره میانی و همچنین شرکت در آزمون های استاندارد بین المللی زبان آلمانی می شوند. 
بنابراین، مهم است که طی این دوره توانش های فردی مورد نیاز برای آشنایی با انواع 

 .(Amiri, 47) تمرین و راه های رویارویی فردی با آن ها را به خوبی کسب کرده باشند
و  عادات  گروه سنی،  به  آن ها  ویژة  توجه  نسل ششم،  کتاب های  بارز  خصیصه 
سنت های یادگیری فراگیران است که از کودکی با آن ها خو گرفته و با خود به محیط 
آموزشی آورده اند (Amiri, 47). از طرف دیگر، این کتاب ها سعی دارند با استفاده از 
تمرین های منحصربه فرد و نیز از طریق تکرار و استمرار، الگوهای جدید و منطبق با 
زبان مقصد را جایگزین الگوهای قدیمی کنند تا مغز بتواند بین محتوای جدید و از قبل 
ذخیره شده، ارتباط معنادار برقرار و اطلاعات تک کانالی را به اطلاعات چندکاناله تبدیل 
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.(Amiri, 47) کند

2.4 . ابزار تحقیق
در این تحقیق از جدول معیارهای تهیه شده توسط پژوهشگر، به عنوان ابزار تحقیق و 
تحلیل استفاده می شود. به این  صورت که،das Leben  وS  tarten wir  در سطح B1 مورد 

تجزیه و بررسی دقیق قرار گرفته و در آخر گفته خواهد شد:
آیا کتاب های آموزشی نسل شش در اعمال شیوه های مرتبط با عوامل بیوگرافی  	

فرهنگی، موثر عمل کرده اند؟
کدام اثر می تواند با در نظر گرفتن عوامل بیوگرافی فرهنگی آلمانی آموزان ایرانی،  	

انتخاب بهتری برای آموزش در ایران باشد؟

3.4 . درباره اثر آموزشی  
Das Leben، کتاب درسی برای آلمانی آموزان بزرگسال بدون دانش قبلی است. این اثر 

آموزشی در سه جلد کامل یا شش جلد فرعی-هر کتاب دو جلد-، شامل کتاب کلاس و 
کتاب کار در دسترس است و تا سطح B1 ادامه دارد. کتاب درس و کتاب تمرین از 12 
درس تشکیل شده اند. پس از هر سه درس، یک پلاتو وجود دارد که  به صورت اختیاری 

.(Kuhn, Funk, Eggeling & Weimann, 3) توسط معلم قابل اجرا هستند
S  tarten wir یک اثر آموزشی برای زبان عمومی آلمانی است که در سه جلد برای 

سطوح A2 ،A1 و B1 بر اساس چارچوب مرجع مشترک اروپایی برای زبان ها تهیه و 
تدوین شده است. مشابهDas Leben ، این کتاب نیز برای بزرگسالان جوان که در داخل 
و خارج از کشور مشغول یادگیری زبان آلمانی هستند، مناسب است. اولویت اصلی 
 Brüseke,) این کتاب، استفاده سریع و ساده از زبان در محل کار و اوقات فراغت است

  .(Scheuerer & Scheuerer, 3

تحلیل داده ها و بحث
 Dasدر ادامه به تحلیل عوامل بیوگرافی فرهنگی آلمانی آموزان ایرانی در اثرهای آموزشی

Leben  وS  tarten wir  می پردازیم:

فاصله قدرت:
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آیا تمرین های فردی که زبان آموز را به صورت فردی به چالش بکشانند، در  	
کتاب درسی ادغام شده اند؟

شکل2.  تمرین های تک نفره و به چالش کشیدن موضوع )Das Leben( جلد چهارم، 

(Kursbuch: 2022, 178)

 Fig 2. Individual work with opinion jus  tification (Das Leben Volume IV,

(course book: 2022, 178

در تمرین بالا ازDas Leben  سعی شده هر زبان آموز به صورت فردی درباره تجربیات 
خود درخصوص بدترین ارائه  ای که تا به امروز دیده، فکر کند، برای آن دلیل بیاورد و 

سپس آن را در کلاس درس گزارش بدهد.

شکل 3.  تمرین های تک نفره و به چالش کشیدن موضوع )S  tarten wir( جلد چهارم،

 (Kursbuch: 2020, 85)

Fig 3. Individual work with opinion jus  tification (S  tarten wir Volume IV, 
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course book: 2020, 85)

در این تمرین از S  tarten wir  هم فراگیران پس از آشنایی با نظر اوا درباره خشونت 
در خیابان، موظفند دیدگاه فردی خود را در رابطه با این موضوع، به صورت واضح بیان 

کنند و برای آن دلیل بیاورند.
درمجموع، Das Leben در 67 جایگاه وS  tarten wir  در 58 جایگاه از این نوع تمرین ها 
درباره  را  خود  دیدگاه شخصی  و  نظرات  افکار،  فردی  به صورت  زبان آموز  هر  که 
موضوعی خاص به چالش می کشاند، استفاده کرده است. شایان ذکر است که این سبک 
از تمرین ها با فرهنگ یادگیری زبان آموزان ایرانی، سازگار است و می توان نتیجه گرفت 
که Das Leben با تفاوت ناچیز در این زمینه، کتاب موثرتری برای زبان آموزان ایرانی 

است.
آیا فعالیت های مشارکتی و کارهای گروهی که در آن زبان آموزان نظرات و دیدگاه ها  	

را با یکدیگر تبادل و بحث کنند، در کتاب درسی ادغام شده اند؟

شکل 4. تمرین های مشارکتی و به چالش کشیدن موضوع )Das Leben( جلد چهارم،

(Kursbuch: 2022, 65) 

 Fig 4. Work in groups with opinion jus  tification (Das Leben Volume IV,

(course book: 2022, 65

در این تمرین از Das Leben زبان آموزان پس از آشنایی با انواع تعطیلات، نظر شخصی 
خود را که کدام تعطیلات را بیشتر می پسندند، در قالب کار گروهی و مشارکتی با یکدیگر 
به  اشتراک می گذارند و برای آن دلیل می آورند. سپس آن را به صورت گزارشی در 
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وبلاگ با دیگران به اشتراک می گذارند. درضمن، نظرات و پرسش های شخصی خود را 
نیز در این زمینه بیان می کنند.

Kurs-) ،جلد چهارم )S  tarten wir( 5. تمرین های مشارکتی و به چالش کشیدن موضوع  شکل

(buch: 2020, 59

 Fig 5. Work in groups with opinion jus  tification (S  tarten wir Volume IV,

(course book: 2020, 59

در تمرینی مشابه ازS  tarten wir  فراگیران باید به صورت دونفره یا گروهی ارائه ای درباره 
حیوانات خانگی آماده کنند و با ذکر مثال درباره نقاط مثبت و منفی آن، با یکدیگر بحث و 
نظر شخصی خود را نیز بیان کنند. در ادامه، از آن ها خواسته می شود ارائه خود را در 

کلاس درس اجرا نمایند.
به طور کلی، Das Leben در 116 جایگاه و S  tarten wir  در 73 جایگاه تمریناتی را به کار 
برده اند که در آن ها زبان آموزان فرصت بیان و به چالش  کشیدن افکار، دیدگاه و نظرات 
خود و یکدیگر را به صورت دونفری یا در گروه داشته باشند. از این رو، می توان گفت که 

Das Leben  در این زمینه موفق تر از S  tarten wir  عمل کرده  است.

فردگرایی در مقابل جمع گرایی
آیا اشکال مختلف اجتماعی در کتاب درسی ادغام شده است:

پلنوم 	
فعالیت تک نفره 	
فعالیت دو نفره 	
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فعالیت دو نفره ضرب دری 	
فعالیت گروهی 	
پروژه ها 	

(Kursbuch: 2022, 11) ،جلد چهارم )Das Leben(  شکل 6. اشکال مختلف اجتماعی

Fig 6. Social forms (Das Leben Volume IV, course book: 2022, 11)

همان طور که در تصویر مشاهده می شود، تمرین بالا از Das Leben شامل انواع اشکال 
اجتماعی برای اجرا در کلاس درس است.

(Kursbuch: 2020, 45) ،جلد چهارم )S  tarten wir( شکل 7. اشکال مختلف اجتماعی
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Fig 7. Social forms (Sarten wir Volume IV, course book: 2020, 45)

تمرین های بالا ازS  tarten wir  نیز نشان دهنده به کار گیری انواع اشکال اجتماعی در این 
اثر آموزشی می باشد.

درمجموع، می توان گفت هر دو اثر آموزشی در تمامی صفحات خود از انواع اشکال 
اجتماعی برای اجرای فعالیت کلاسی به طور واضح استفاده کرده اند.

مردخویی در مقابل زن خویی
آیا کتاب درسی حاوی تمرین های از شکل بازی، نقش آفرینی شبیه تئاتر و نمایش و 

پرژه های دسته جمعی هست؟

شکل 8.  تمرین های حاوی بازی، تئاتر، نمایش و پروژه های دسته جمعی )Das Leben( جلد 

 (Kursbuch: 2022, 153) ،چهارم

Fig 8. Exercises with games, theatre, acting and projects (Das Leben Volume 

IV, course book: 2022, 153)

در تمرین بالا از Das Leben زبان آموزان باید به همراه شریک خود در گروه، با کاغذ 
و پشم نرم دو عدد کرم درست کرده و شرح دهند برای ساختن کرم ها از چه وسایلی 
استفاده کردند. در پایان، توضیح دهند که کرم ها هنگام تعطیلات چه کردند و داستانی را 

در این زمینه خلق و آن را توضیح دهند.
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شکل 9.  تمرین های حاوی بازی، تئاتر، نمایش و پروژه های دسته جمعی )S  tarten wir( جلد 

(Kursbuch: 2020, 11) ،چهارم

Fig 9. Exercises with games, theatre, acting and projects (S  tarten wir Volume 

IV, course book: 2020, 11)

با کمک جدولی در کلاس بازی  نیز فراگیران    S  tarten wirاین تمرین از در 
و  می روند  راه  کلاس  در  که  صورت  این  به  بشناسند؛  بهتر  را  یکدیگر  تا  می کنند 
به شکل ضرب دری از هم با عباراتی نظیر «. .، بیشتر از یک زبان صحبت می کند» یا «. 
.، فرزند دارد» سوال می پرسند. در آخر، هر کس که سه نام به صورت افقی، عمودی 

یا مورب دارد، اعلام برنده شدن می کند.
درمجموع، Das Leben وS  tarten wir  هر دو در 11 جایگاه، یعنی به صورت 
استفاده  نمایش  و  تئاتر  به شکل  تمرین های  یا  بازی  یک  از  درس  هر  در  میانگین 

کرده اند.
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جهت گیری بلندمدت در مقابل کوتاه مدت
آیا کتاب درسی سطح پیشرفت آهسته و گام به گام دارد؟ 	
Das Leben  وS  tarten wir  هر دو کتاب هایی با سطح پیشرفت آهسته و گام به گام  	

است. هر دو دارای سه جلد آموزشی هستند و هر جلد از دوازده بخش تشکیل شده است.
آیا بعد از هر واحد، مطالب آموخته شده، از جمله دستور زبان زیاد تکرار می شوند؟ 	

تمام درس ها درDas Leben  از دوازده صفحه تشکیل شده اند. پلاتو های آموزشی 
به شکل تمرین، بازی، ادبیات و فیلم بعد از هر سه درس، فرصت دوره و تکرار مطالب 
آموخته شده را فراهم می کنند؛ به  این منظورکه فراگیران به تمام اهداف آموزشی کتاب 
.(Kuhn, Funk, Eggeling & Weimann 2022: 3) درسی دست  یافته و بر آن ها مسلط شوند

شکل 10. پلاتو ها به شکل تمرین، بازی، ادبیات و فیلم )Das Leben( جلد چهارم، 

(Kursbuch: 2022, 5)

Fig 10. Plateaus in the form of exercises, games, literature and films (Das 

Leben Volume IV, course book: 2022, 5)

تمام درس ها درS  tarten wir  دارای نه صفحه هستند و با یک بخش دوصفحه ای به نام 
«Grammatik Xpress» شامل نمای کلی دستور زبان، تمرین و تکرار  برای کار در کلاس 
و خانه به پایان می رسند. در آخر هر درس، بخشی به نام«Xtra Lesen»  وجود دارد که 
 Brüseke, Scheuerer) درس را به صورت موضوعی و با توجه به نوع متن کامل می کند

.(& Scheuerer 2020: 3
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شکلGrammatik Xpress«  .11»  شامل نمای کلی دستور زبان و تمرین  برای کار در کلاس 

 (Kursbuch: 2020, 74) ،جلد چهارم )S  tarten wir( و خانه

 Fig 11. “Grammatik Xpress” with grammar overviews and exercises for

(work in class and at home (S  tarten wir Volume IV, course book: 2020, 74

(Kursbuch: 2020, 76) ،جلد چهارم (Xtra Lesen« (S  tarten wir«  .12 شکل

(Fig 12. „ Xtra Lesen“) S  tarten wir Volume IV, course book: 2020, 76

علاوه براین، هر دو اثر آموزشی دارای کتاب کار به همراه تعداد زیادی تمرین هستند 
که فرصت تکرار، به ویژه مطالب دستوری را فراهم می آورند. ازاین رو، می توان گفت با 
توجه به سنت زبان آموزی آلمانی آموزان ایرانی،Das Leben  وS  tarten wir  هر دو موارد 

مناسبی برای آموزش زبان در ایران به شمار می روند.

لذت جوبی در مقابل خویشتن داری
آیا مواد آموزشی، حاوی راهکارهای آموزشی زیادی برای یادگیری عناصر مختلف 

زبانی هستند:
نوشتن، صحبت  	 )خواندن، شنیدن،  مهارت  برای چهار  یادگیری  راهکارهای 
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کردن(
راهکارهای یادگیری برای دستور زبان 	
راهکارهای یادگیری برای واژگان 	
راهکارهای یادگیری برای آشنایی با فرهنگ روزمره کشور زبان مقصد 	

شکل 13. راهکار آموزشی برای یادگیری عناصر مختلف زبانی )Das Leben( جلد چهارم، 

(Kursbuch: 2022, 83)

(Fig 13. learning tips (Das Leben Volume IV, course book: 2022, 83

در این  قسمت ازDas Leben  مشاهده می شود کتاب آموزشی راهکاری را برای یادگیری 
بهتر افعال، حروف اضافه و جنس دستوری اسم بعد از فعل معرفی کرده است.

شکل 14. راهکار آموزشی برای یادگیری عناصر مختلف زبانی )S  tarten wir( جلد چهارم،

(Kursbuch: 2020, 92 ) 

(Fig 14. learning tips (S  tarten wir Volume IV, course book: 2020, 92

در این بخش ازS  tarten wir  به زبان آموز توصیه می شود به منظور موفقیت بیشتر در 
مهارت شنیدن، قبل از انجام تمرین، کلمه های کلیدی را نشانه گذاری تا با کمک آن ها بتواند 

پاسخ  درست را راحت تر شناسایی کنند. 
درمجموع،Das Leben  در 14 تمرین وS  tarten wir  در 13 تمرین، از نکات یادگیری 
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به عنوان توصیه برای فراگیری بهتر زبان آلمانی به عنوان زبان  خارجی استفاده کرده اند 
که می توانند نقش موثری در ایجاد انگیزه یادگیری آلمانی آموزان ایرانی ایفا کنند.

نتایج تحلیل عوامل بیوگرافی فرهنگی در اثرهای آموزشیDas Leben  و

 S  tarten wir

S  tarten wir و  Das Lebenشکل 15. خلاصه نتایج تجزیه  و تحلیل از اثرهای آموزشی
Fig 15. Summary of the results of the analysis of the Text books “Das Leben” 

and S  tarten wir””.

نتایج نشان دادند که:
Das Leben  در زمینه استفاده از تمرین های تک نفره و مشارکتی برای به چالش  	

 کشیدن نظرات و عقاید فردی زبان آموزان، با تفاوت جز ئی بهتر ازS  tarten wir ، عمل 
کرده است.

هر دو اثر آموزشی در تمامی صفحات از تمام اشکال مختلف اجتماعی، از جمله  	
کار فردی، دونفره، گروهی و پلنوم به خوبی استفاده کرده اند.

هر دو کتاب دارای سطح پیشرفت آهسته و گام به گام هستند. 	
هر دو کتاب با تفاوت جزیی Das Leben( 14( به 13 )S  tarten wir( راهکارهای  	

آموزشی متعددی برای یادگیری عناصر مختلف زبانی )خواندن، شنیدن، نوشتن، صحبت 
کردن و نیز دستور زبان و واژگان( معرفی کرده اند.

هر دو کتاب علاوه بر توجه کافی به عوامل بیوگرافی فرهنگی در ایران، فرصت  	
آشنایی و رویارویی با تنوع سنت های یادگیری در سایر فرهنگ ها را نیز فراهم کرده اند.

بر اساس نتایج به دست آمده، می توان گفت که هر دو اثر آموزشی با در نظرگرفتن 
عوامل بیوگرافی فرهنگی در ایران، گزینه ای مناسب برای آلمانی آموزان ایرانی محسوب 
برای  آموزشی  راهکارهای  معرفی  زمینه  در  کتاب  دو  هر  می رسد  به نظر  می شوند. 
یادگیری عناصر مختلف زبانی، تا حدی ضعیف عمل کرده اند. ازاین رو توصیه می شود، 
مدرسان در صورت به کار گیری این کتاب ها در ایران نسبت به تکمیل راهنمایی ها و نکات 

کمک کننده برای یادگیری بهتر زبان آموزان، دقت بیشتری نمایند.
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نتیجه گیری
مقاله حاضر تلاشی بود در جهت بررسی و تحلیل عوامل بیوگرافی فرهنگی در کتاب های 
نسل شش برای آلمانی آموزان ایرانی. در این پژوهش، پس از تبیین مبانی نظری درباره 
معرفی  به  آلمانی،  زبان  یادگیری  و  یاددهی  هنگام  فرهنگی  بیوگرافی  عوامل  اهمیت 
معیارهای تعیین کننده برای انتخاب اثر آموزشی مناسب برای فراگیران ایرانی با کمک 
مدل شش بعدی هوفستده پرداختیم. نتایج حاکی از آن بودند که هر دو کتاب با در نظر 
گرفتن تمام معیارها، گزینه ای مناسب برای آموزش زبان آلمانی در ایران هستند. حتی

Das Leben  در مواردی با تفاوت جزیی، موفق تر ازS  tarten wir  عمل کرده است. هر دو 

کتاب در زمینه معرفی راهکارهای آموزشی برای فراگیران نیاز به تکمیل دارند و باید 
مدرسان حتما به این نکته توجه کنند. در آخر، هر دو کتاب علاوه بر در نظرگرفتن عوامل 
بیوگرافی فرهنگی در ایران، فرصت آشنایی و رویارویی زبان آموزان با سنت های مختلف 
یادگیری در سایر فرهنگ ها، از جمله کشورهای آلمانی زبان را نیز فراهم آورده است. 
نتایج نشان دادند که کتاب های درسی نسل شش تا حد زیادی دربرگیرنده نکات موثر 
برای آشنایی با عوامل بیوگرافی و شناخت انواع سبک های فردی هستند؛ در صورت 
وجود کمبودهایی در زمینه معرفی راهکارهای آموزشی برای یادگیری عناصر مختلف 
زبانی )چهار مهارت اصلی، دستور زبان و واژگان( باید مدرسان تلاش بیشتری برای 
تکمیل و  معرفی نکات آموزشی کمک کننده برای آلمانی آموزان ایرانی، کنند. لازم به ذکر 
است که می توان از نتایج این پژوهش نه تنها برای بررسی عوامل بیوگرافی فرهنگی برای 
آلمانی آموزان در ایران، بلکه آموزش سایر زبان های خارجی به زبان آموزان ایرانی نیز 

استفاده نمود.

تشکر و قدردانی
خاطر نشان می شود در فرایند تحقیق و تقریر این مقاله، از حمایت مالی هیچ نهاد و 

سازمانی استفاده نشده است.
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Inves  tigation of Cultural Factors in Sixth-generation 
Textbooks for German as a Foreign Language

Anita Amiri1

Abs  tract

Introduction: The present s  tudy aims to inves  tigate the importance of cultural-

biographical factors in sixth-generation DaF textbooks. Foreign language teach-

ing is seen as the central place of encounter between at leas  t two cultures, and 

this can sometimes lead to misunders  tandings and communication problems in 

language learning. Therefore, it makes sense to view each group of learners as 

an independent, albeit very s   mall, culture. When creating textbooks, the new 

textbooks mus  t be designed and compiled based on the learning needs of lan-

guage learners. Therefore, taking into account the age group, learning habits and 

traditions of the learning group is one of the mos  t important goals of foreign 

language didactics. The important research ques  tion is now: Why is it important 

to pay attention to the cultural-biographical factors of the learning group when 

conceiving and designing textbooks? And to what extent was this taken into 

account when creating sixth-generation textbooks, especially for Iranian DaF 

learners?

s  tate of research

This research aims to examine the factors of cultural biography in foreign lan-

guage teaching, and so far many research papers have been published in this area. 

On the one hand, some believe that the implementation of pedagogical learning 

objectives is only effective if teachers can ensure the integration of the cultural-

biographical factors of the learning group into foreign language lessons. On the 

other hand, others believe that generalizations should be avoided in teaching 

and teachers should not draw s  trict boundaries between learners from different 

cultures. Some research says that there is no uniform learning culture, but that 

1. Assis  tant Professor of German Language and Literature. Shahid Beheshti 
University. Tehran.Iran.
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there are jus  t as many people, learning s  tyles, content, weaknesses, and s  trengths. 

Given the specific impact of everyday culture on learning s  tyles, it is also neces-

sary to develop teaching methods that take into account the different cultural 

dimensions such as individualis   m and collectivis   m, power dis  tance, and short- or 

long-term orientation. Ultimately, it is only through interaction with different 

cultures that it is possible to know the criteria of learning biographical factors 

and to benefit from them and improve learning outcomes.

Methodology

To achieve the research goal, this work follows an analytical method. Two text-

books “Life” and “Let’s S  tart” at the B1 level are analyzed using the criteria 

catalog created by the researcher.

• Criterion 1: Are there exercises in the textbook that promote the learner’s 

critical thinking?

• Are different social forms integrated into the textbook?

• Criterion 3: Are there exercises in the textbook that awaken the learner’s emo-

tions and motivation to continue learning?

• Criterion 4: Does the progression correspond to the learning group?

• Criterion 6: Are there learning tips in the textbook that also address learning 

s  trategies?

The results showed the following:

1. Life is a better textbook than Let’s Get S  tarted because it uses partner and 

group work exercises to challenge s  tudents’ individual opinions and beliefs.

2. Both textbooks used different social forms, including individual, partner, ro-

tational, and group work.

3. Both textbooks have a slow and flat progression.

4. In both textbooks, with a slight difference from 14 (Life) to 13 (Let’s S  tart), 

different learning tips are introduced for learning different language elements 

such as grammar and vocabulary.
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5. Both textbooks not only show sufficient attention to the cultural-biographical 

factors of Iranian learners but also offer the opportunity to get to know and 

engage with the diversity of learning traditions in other cultures.

Conclusion: The results indicate that the sixth-generation textbooks have large-

ly taken the cultural biographical factors of Iranian learners into account and 

they enable German learners in Iran to encounter and engage with learning tra-

ditions of other countries and cultures. For this reason, it can be said that both 

textbooks are suitable for teaching German as a foreign language in Iran. Results 

have also shown that both textbooks were sometimes poorly used in the area of   

introducing didactic learning tips for learning various language elements. There-

fore, it is recommended that if teachers want to use these textbooks in Iran, they 

should be more careful in completing the s  tudy tips.

Keywords: “Teaching”, “Culture”, “S  tyle”, “Language Learner”, “Iranian”
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